
 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione somme anutel.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 233 DEL 22.11.2017 
 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ANUTEL SPESE PER CORSO DI FORMAZIONE PER MESSI 
     NOTIFICATORI AI SENSI DELLA LEGGE 296 DEL 27.12.2006,ART.1 COMMI 
     158, 159, 160 E 161. 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  
del  
 
 

             
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.TO   DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
       
     
 
 
 
 
 
 
  

 



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione somme anutel.doc  

 
 
  

Premesso che  ANUTEL – Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali “ha organizzato, 
presso il Comune di Roccapalumba, nei giorni 23 e 24 Ottobre c.a. un corso di formazione per 
messi notificatori ai sensi della legge 296 del 27.12.2006,art.1 commi 158, 159, 160 e 161.; 
 
Dato atto che con determina del Responsabile di Area n.211 del 17.10.2017 si è proceduto 
all’impegno di spesa per N. 2 unità di personale, pari ad € 300,00 ; 
 
Vista la fattura elettronica prodotta dalla predetta Associazione , assunta agli atti del Comune al 
prot.N 4778 del 21.11.2017 ammontante a complessivi € 300,00 - esente IVA codice N4 -; 
 
Tenuto conto che le dipendenti individuate nel superiore provvedimento hanno regolarmente 
frequentato il corso di formazione sopra indicato,come si rileva anche dalla fattura; 
 
Ritenuto di dover procedere al pagamento della fattura sopra richiamata ; 
 

VISTI  
 
La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 183 del D.Lgvo 267/2000; 

  L’art. 45 del Regolamento di contabilità; 
  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   

 
DETERMINA 

 
Di liquidare, all’ANUTEL - Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali -  la somma 

complessiva di € 300,00  per la partecipazione di 2 unità di personale , Sig.re Cascini Giuseppina 
e Paci Maria Grazia, al corso di formazione per messi notificatori tenuto, dalla predetta 
Associazione, presso il Comune di  Roccapalumba il 23 e 24 Ottobre c.a.; 

 
La superiore somma trova imputazione al capitolo 427/1 intervento “Utilizzo proventi CDS” 

del Bilancio 2017,  il cui impegno di spesa di pari importo, assunto con la  determinazione n.211 
del 17.10.2017, citata in premessa, è interamente disponibile. 

 
  

Dare  che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione somme anutel.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2017\DETERMINE\liquidazione somme anutel.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                  F.TO      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

_____________________                ________________________________ 


